中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

岩学字[2018]006号

关于落实中国科协办公厅征集

“引领世界科学的前沿科学问题、建设世界

科技强国的工程技术难题”的通知

学会各专业委员会、分会及广大会员：

    为庆祝中国科协成立 60 周年，为科技界研判未来科技发展

趋势、抓住科技创新突破口、前瞻谋划和布局前沿科技领域与方向提

供依据，推进世界科技强国建设，中国科协通过各全国学会、学会联

合体面向广大科技工作者征集“引领世界科学的前沿科学问题、建设

世界科技强国的工程技术难题”。学会现就有关事项通知如下：

一、征集条件

学会全体会员均有资格提案，每人限报 1 项科学问题或建设世界

科技强国的工程技术难题。提案人可以独立，也可与他人（不超过 3

人）联合提出 1 项科学问题或建设世界科技强国的工程技术难题。提

案人应在本人熟悉学科领域范围内进行提案。

二、征集方式

本次征集以邮件方式公开向广大会员征集。所有提出科学问题或

建设世界科技强国的工程技术难题，发送至学会邮箱：

csrme@vip.sina. com。

三、评审程序

2018年 1 月 22日-2 月 5 日向学会提交科学问题、工程难题的摘

要（500字以内）。经学会的专家推荐委员会评选后，获选提案于 2

月 13-28日按照科协要求向学会提交问题、难题相关材料。3 月 1 日

将专家推荐委员会评审结果在学会官网、公众号平台进行公示。

中国岩石力学与工程学会

2018年 1 月 22日